

FONDO DE VALORIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
A FEBRERO 28 DE
Cifras en pesos

| | 2017 | 2016 | VARIACIÓN |
|---|--------------------------|--------------------------|---------------------------|
| ACTIVIDADES ORDINARIAS | 15.665.691.969,03 | 18.398.745.340,00 | (2.733.053.370,97) |
| INGRESOS FISCALES | 12.874.218.045,00 | 16.084.535.099,00 | (3.210.317.054,00) |
| NO TRIBUTARIOS | 12.980.253.719,00 | 16.222.480.073,00 | (3.242.226.354,00) |
| Devoluciones y Descuentos (DB) | (108.035.674,00) | (137.944.974,00) | 31.909.300,00 |
| TRANSFERENCIAS | 611.489.902,00 | 733.787.462,00 | (122.297.560,00) |
| OTRAS TRANSFERENCIAS | 611.489.902,00 | 733.787.462,00 | (122.297.560,00) |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS | 2.179.984.022,03 | 1.580.422.779,00 | 599.561.243,03 |
| | 2.179.984.022,03 | 1.580.422.779,00 | 599.561.243,03 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | 2.329.075.720,54 | 920.246.626,00 | 1.408.829.094,54 |
| SUELDOS Y SALARIOS | 332.424.089,00 | 383.017.366,00 | (50.593.277,00) |
| CONTRIBUCIONES IMPUTADAS | 28.008.417,00 | 9.992.745,00 | 18.015.672,00 |
| CONTRIBUCIONES EFECTIVAS | 00,00 | 00,00 | 00,00 |
| APORTES SOBRE LA NÓMINA | 11.503.400,00 | 6.827.861,00 | 4.675.549,00 |
| GENERALES | 1.161.400,00 | 232.300,00 | 929.100,00 |
| IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS | 287.887.452,00 | 322.528.575,00 | (34.641.123,00) |
| DE OPERACIÓN | 3.863.420,00 | 43.435.895,00 | (39.572.475,00) |
| GENERALES | 442.923.490,54 | 329.264.202,00 | 113.659.288,54 |
| IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS | 428.343.232,00 | 320.735.710,00 | 107.607.522,00 |
| GENERALES | 14.580.258,54 | 8.528.492,00 | 6.051.766,54 |
| IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS | 1.553.728.141,00 | 207.965.058,00 | 1.345.763.083,00 |
| OTROS GASTOS | 1.553.728.141,00 | 207.965.058,00 | 1.345.763.083,00 |
| INTERESES FINANCIEROS | 00,00 | 00,00 | 00,00 |
| OTROS GASTOS ORDINARIOS | (3.764,00) | 00,00 | (3.764,00) |
| EXCEDENTE OPERACIONAL | 13.336.616.248,49 | 17.478.498.714,00 | (4.141.882.465,51) |
| INGRESOS NO OPERACIONES | 438.370.291,00 | 00,00 | 438.370.291,00 |
| OTROS INGRESOS | 438.370.291,00 | 00,00 | 438.370.291,00 |
| AJUSTE EJERCICIOS ANTERIORES | 00,00 | 00,00 | 00,00 |
| OTROS GASTOS | 40.577.612,00 | 00,00 | 40.577.612,00 |
| AJUSTE EJERCICIOS ANTERIORES | 40.577.612,00 | 00,00 | 40.577.612,00 |
| EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL | 397.792.679,00 | 0,00 | 397.792.679,00 |
| PARTIDAS EXTRAORDINARIAS | 184.312,00 | 1.791.661.743,00 | (1.791.477.431,00) |
| OTROS INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 184.312,00 | 1.791.661.743,00 | (1.791.477.431,00) |
| EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO | 13.734.593.239,49 | 19.270.160.457,00 | (5.535.567.217,51) |

Cesar Giraldo
CESAR AUGUSTO GIRALDO CEBALLOS
 Director General

Manuel Schwab
MANUEL SALVADOR OLIVEROS CASTRILLÓN
 Contador T.P. 5771-T